
26 2ª feira |20/Ago/2018  - Edição nº 10256 

 
EXTRATO DE CONTRATO N.º 105/2018 

MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2018 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAPITÃ – PR. 
FORNECEDOR: TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - 
EPP 
CNPJ: 27.821.705/0001-26 
CONTRATO Nº: 105/2018. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
PERMANENTES E LABORATORIAIS, CONFORME NECESSIDADES 
DO HOSPITAL MUNICIPAL, VIGILÂNCIA SANITÁRIA E UNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE. 
VALOR: R$ 3.290,00 (Três mil, duzentos e noventa reais) 
VIGÊNCIA: 12 meses. 
 
Jaguapitã, 16 de Agosto de 2018.  
 

CIRO BRASIL RODRIGUES DE OLIVEIRA E SILVA 
Prefeito Municipal 

 86448/2018

Maria Helena 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL 
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME, EPP E 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL. 
O Município de Maria Helena – PR torna público aos 
interessados a realização do Pregão Presencial nº 082/2018. 
Objeto: Aquisição de equipamentos/material permanente para 
Secretaria de Agricultura Abastecimento e Meio Ambiente, com 
recurso do Termo de Convênio nº 128/2018 da Secretaria de 
Estado da Agricultura e do Abastecimento – SEAB e 
contrapartida do Município. 
Edital disponível: No portal da Transparência do Município. 
Informação: no Setor de Licitações Praça Brasil, 2001, centro 
ou pelo fone/fax (44) 3662 1030, Maria Helena – PR. 
Entrega das Propostas: 30/08/2018 até às 10h00min. 
Abertura das Propostas: 30/08/2018, às 10h00min. 
Maria Helena – PR, 16 de agosto de 2018. 
CELSO JESUS OLIVEIRA 
Pregoeiro Municipal 

 
 
 
                                                                                                                                          

86204/2018

Matinhos 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2018 – PMM 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E 
INSTALAÇÃO DE PADRÃO DE ENERGIA NAS UNIDADES DE 
ENSINO, com as características e especificações constantes deste 
Edital. 
 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Em 04 de setembro de 2018, às 
09:00 horas, na sede da Prefeitura de Matinhos, sito à Rua Pastor Elias 
Abrahão, n.º 22, Centro, em Matinhos, Estado do Paraná, onde poderá 
ser obtido informações complementares, no horário das 08:00 às 11:30 
e das 13:00 às 17:00 horas, de segunda a sexta-feira, fone: (41) 3971-
6003/6012/6140. 
 
As licitantes interessadas deverão protocolar seus envelopes 
devidamente lacrados impreterivelmente até às 08:45 horas no 
Departamento de Protocolo, no endereço acima mencionado. Não 
será aceito o encaminhamento de proposta comercial e 
documentos de habilitação por via postal ou por transportadora. 
 
VALOR MÁXIMO GLOBAL: R$154.932,84 (cento e cinquenta e 
quatro mil novecentos e trinta e dois reais e oitenta e quatro 
centavos).  
 
O edital encontra-se a disposição no portal  www.matinhos.pr.gov.br e 
setor de licitações na Prefeitura Municipal de Matinhos. 
 

Matinhos, 16 de agosto de 2018 
Janete de Fátima Schmitz 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
 
 
 
 
 
 

 

Jardim Alegre 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2018

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, 
torna público que fará realizar às 13:30 horas, do dia 31/08/2018, na sede da 
Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Praça Mariana Leite Félix, 800, 
centro, Jardim Alegre, licitação, na modalidade PREGÃO, forma PRESENCIAL, 
tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, para a aquisição de 01 (um) micro ônibus, 
novo, zero km, de fabricação nacional, ano modelo/fabricação 2018/2018, e 
03 (três) veículos tipo furgoneta, adaptado para ambulância, novo, zero km, 
de fabricação nacional, ano modelo/fabricação 2018/2018, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. A documentação completa do 
edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no endereço supramencionado 
juntamente com a equipe responsável pela divisão de licitação, ou no site: www.
jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, endereço 
supramencionado. Fone: (043) 3475-1256/2107.

Jardim Alegre, 17 de agosto de 2018.

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

86612/2018

Londrina 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

86530/2018

Lunardelli 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUNARDELLI 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº. 009/2018 – Proc. Admin. Compra n° 355/2018. 
Objeto: Contratação de empresa para terraceamento com pá 
carregadeira, sendo 893,40 horas de maquinas para implantação de 
terraceamento em aproximadamente 405 hectares de terraço e a 
intervenção em 7.010 m de solo, conforme termo de Convenio Nº 
084/2018 SEAB – Programa de Gestão de Solo e Agua em 
Microbacias, conforme quantidades estimadas e especificações 
constantes na integra no presente edital. ABERTURA DOS 
ENVELOPES: às 08:45 horas do dia 10 de setembro de 2018. 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas 
na Av. D. Pedro II, 195 – Centro – Fone (43) 3478-1145 – Departamento 
de Licitações, ou através do site www.lunardelli.pr.gov.br. 
Prefeitura Municipal de Lunardelli-Pr, 17 de agosto de 2018. 

REINALDO GROLA - PREFEITO MUNICIPAL 
86611/2018

Marialva 

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 148/2018. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
57/2018. Objeto: Contratação de serviços com reposição de peças conforme 
necessidade administrativa de arqueamento de molas, manutenção em balança, 
cardam, embrulhamento de eixos e estabilizadores, manutenção em feixe de molas, 
serviço de manutenção em terminal de direção, barra de direção, de cuíca, de eixos, 
flexível, de tirantes, de suportes e serviços de solda em sapata nos ônibus e micro 
ônibus do departamento de transporte do Município de Marialva, pelo Menor Preço 
por Lote. Obtenção do Edital: Prefeitura Municipal de Marialva Rua Santa Efigênia, 
680 Marialva-Pr. Recebimento das Propostas até o dia 30 de agosto de 2018 até 
às 16h00min. Abertura das Propostas dia 31 de agosto de 2018 às 09h00min. 
Informações: (44) 3232-8372 (voz) ou compras@marialva.pr.gov.br
Marialva-Pr, 15 de agosto de 2018.
VICTOR CELSO MARTINI
Prefeito Municipal

86559/2018

Jaguariaíva 

 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 106/2018 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em Locação de 
carros de som para o Desfile Cívico. 
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 30 de agosto de 2018.  
HORÁRIO: 10:00 horas. 
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de 
Compras e Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser 
solicitados email: comprasjag@gmail.com. Maiores Informações 
no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 
142 - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9452 no horário: das 
09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min. 

 
Jaguariaíva, 16 de agosto de 2018. 

Élio Zub Junior 
PREGOEIRO 

 
 

86200/2018

Comunicamos aos interessados que está disponibilizada a licitação a seguir: 
Concorrência nº CP/SMGP-0013/2018, objeto: Execução das obras para o 
Alargamento da Av. Prefeito Faria Lima no Município de Londrina/PR. O Edital 
poderá ser obtido através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações 
necessárias pelo telefone (43) 3372-4118, ou ainda pelo e-mail: licita@londrina.
pr.gov.br. Londrina, 17 de agosto de 2018. Fábio Cavazotti e Silva – SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA.

CÓDIGO LOCALIZADOR:
700502618

Documento emitido em 21/08/2018 17:23:16.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10256 | 20/08/2018 | PÁG. 26

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


